Об утверждении размеров выплат ежемесячного денежного содержания
спортсменам города Астаны, входящим в состав сборных команд Республики
Казахстан по видам спорта (национальных сборных команд по видам спорта), их
тренерам, а также спортсменам города Астаны, выступающим в составах
сборных команд Республики Казахстан (национальных сборных команд) по
игровым видам спорта, их тренерам и руководителям клубных команд

Утративший силу
Постановление акимата города Астаны от 8 января 2018 года № 112-10.
Зарегистрировано Департаментом юстиции города Астаны 19 января 2018 года
№ 1154. Утратило силу постановлением акимата города Нур-Султана от 5
октября 2020 года № 112-2072.
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата города Нур-Султана от
05.10.2020  (вводится в действие по истечении десяти календарных № 112-2072
дней после дня его первого официального опубликования).
      В соответствии с  статьи 27 Закона Республики Казахстан от 23 пунктом 2
января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в
Республике Казахстан", подпунктом 20-4)  статьи 8 Закона Республики пункта 1
Казахстан от 3 июля 2014 года "О физической культуре и спорте", акимат города
Астаны ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить размеры выплат ежемесячного денежного содержания
спортсменам города Астаны, входящим в состав сборных команд Республики
Казахстан по видам спорта (национальных сборных команд по видам спорта), их
тренерам, а также спортсменам города Астаны, выступающим в составах
сборных команд Республики Казахстан (национальных сборных команд) по
игровым видам спорта, их тренерам и руководителям клубных команд согласно

.приложению
      2. Руководителю Государственного учреждения "Управление физической
культуры и спорта города Астаны" в установленном законодательством
Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего постановления в
территориальном органе юстиции;
      2) направление копии настоящего постановления в течение десяти
календарных дней со дня государственной регистрации в бумажном и
электронном виде на казахском и русском языках в Республиканское
государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "

Республиканский центр правовой информации Министерства юстиции
Республики Казахстан" для официального опубликования и включения в
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики
Казахстан;
      3) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации
настоящего постановления направление его копии для официального
опубликования в периодических печатных изданиях, распространяемых на
территории города Астаны;
      4) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата
города Астаны после его официального опубликования;
      5) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации
настоящего постановления представление в территориальный орган юстиции
сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1), 2), 3) и
4) настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя акима города Астаны Аманшаева Е.А.
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким города Астаны А. Исекешев

Приложение
к постановлению акимата

города Астаны
от 8 января 2018 года № 112-10

Размеры выплат ежемесячного денежного содержания спортсменам
города Астаны, входящим в состав сборных команд Республики
Казахстан по
видам спорта (национальных сборных команд по видам спорта), их
тренерам, а также спортсменам города Астаны, выступающим в составах
сборных команд Республики Казахстан (национальных сборных команд)
по игровым видам спорта, их тренерам и руководителям клубных команд

      1. К базовому должностному окладу (далее – БДО), установленному
Правительством Республики Казахстан на очередной финансовый год,
установить следующие коэффициенты:
      1.1. Для спортсменов игровых видов спорта:
      1) за спортивное звание:
№ п/п Спортивное звание Коэффициент к БДО

1. 1 разряд 4,0

2. Кандидат в мастера спорта 5,0

3. Мастер спорта 6,0

4. Мастер спорта международного класса 7,0

5. Заслуженный мастер спорта 8,0

      2) за спортивное достижение:

№ п/п Наименование соревнования

Коэффициент к БДО

Призовое место

I II III

1. Чемпионат Республики Казахстан 1,5 1,3 1,2

2. Чемпионат Азии 1,7 1,6 1,5

3. Азиатские игры 2,0 1,9 1,8

4. Чемпионат Мира 2,3 2,1 2,0

5. Олимпийский игры 2,5 2,4 2,3

      1.2. Для спортсменов по видам спорта:
      1) за спортивное звание:
№ п/п Спортивное звание Коэффициент к БДО

1. Кандидат в мастера спорта 2,0

2. Мастер спорта 3,0

3. Мастер спорта международного 4,0

4. Заслуженный мастер спорта 5,0

      2) за спортивное достижение:

№ п/п Наименование соревнования

Коэффициент к БДО

Призовое место

I II III

Олимпийские виды

1. Чемпионат Республики Казахстан среди взрослых 1,5 1,3 1,2

2. Чемпионат Республики Казахстан среди молодежи 1,0 0,9 0,7

3. Чемпионат Азии среди взрослых 1,7 1,6 1,5

4. Азиатские игры (летние, зимние) 2,0 1,9 1,8

5. Юношеские Олимпийские игры 2,0 1,9 1,8

6. Чемпионат Мира среди взрослых 2,3 2,1 2,0

7. Чемпионат Мира среди молодежи 1,7 1,6 1,5

8. Олимпийский игры 2,5 2,4 2,3

Не олимпийские виды

1. Чемпионат Республики Казахстан среди взрослых 1,2 0,9 0,6

2. Чемпионат Азии среди взрослых 1,6 1,4 1,2

3. Азиатские игры (летние, зимние) 1,8 1,6 1,4

4. Чемпионат Мира среди взрослых 2 1,8 1,6

      1.3. Для тренеров спортсменов, выступающих и входящих в состав сборных
команд Республики Казахстан (национальных сборных команд) и руководителей
клубных команд:

Коэффициент к БДО

№ п/п Наименование соревнования Призовое место

I II III

1. Чемпионат Республики Казахстан 1,5 1,4 1,3

2. Чемпионат Азии 1,8 1,7 1,6

3. Азиатские игры 2,1 2,0 1,9

4. Юношеские Олимпийские игры 2,1 2,0 1,9

5. Чемпионат Мира 2,4 2,3 2,2

6. Олимпийский игры 2,7 2,6 2,5

      2. Расчет денежного содержания для спортсменов в тенге:
      ДС = БДО х (КСЗ + КСД).
      2.1. Расчет денежного содержания для тренеров и руководителям клубных
команд в тенге:
      ДС = БДО х КСД.
      В случае наличия результативности в различных соревнованиях применяется
коэффициент по наивысшему показателю.
      Примечание: расшифровка аббревиатур:
      ДС – денежное содержание
      БДО – базовый должностной оклад, установленный Правительством
Республики Казахстан на очередной финансовый год
      КСЗ – коэффициент спортивного звания
      КСД – коэффициент спортивного достижения

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан